05 DE AGOSTO DE 2021 

OBJETO: CONSTRUCCIÓN DEL ARCHIVO GENERAL E HISTÓRICO DEL CEDAC LTDA. 

CLASE DE ADJUDICACION: INVITACIÓN A OFERTAR No. 002-2021 

FECHA DE INICIO: 19 DE MAYO DE 2021 

PLAZO: TRES (03) MESES 

VALOR INICIAL DEL CONTRATO: CIENTO CINCUENTA MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($150.157.594). 

CONTRATISTA: RICARDO PEREZ SERRANO, identificado(a) con Cédula de Ciudadanía con No. 5.416.929 expedida 
en Bucarasica, propietario del establecimiento de comercio RICARDO PEREZ CONSTRUCCIONES, identificada con NIT: 
5.416.929-1, Construcción de obras civiles mano de obra.

[...]

21,7 VIGAS METÁLICAS EN IPE 200 ML 6,00  $          249.363   $       1.496.178 
  SUBTOTAL $ 114.170.920  

COSTOS 
INDIRECTOS 

22% 
 $    25.117.602 

UTILIDAD 8%  $      9.133.674  
  IVA UTILIDAD 19%  $      1.735.398  
    TOTAL $ 150.157.594   

RELACIÓN MODIFICACIÓN DE OBRA 

VALOR TOTAL CONTRATO INICIAL: CIENTO CINCUENTA MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($150.157.594). 

VALOR ITEMS A ELIMINAR  $ -9.835.000  
VALOR ITEMS A DISMINUIR $ -37.102.440  

VALOR ITEMS A AUMENTAR  $ 18.161.882 

VALOR ITEMS A ADICIONAR  $ 28.775.558 

SUMATORIAS $ -46.937.440 $ 46.937.440 

Se deja constancia de la aceptación y aprobación de los ajustes en ítems de obra, requerido, las cuales se tendrán en